As novas ações serão integralizadas conforme boletim de subscrição, que segue anexo e faz parte 
integrante da presente ata. (ITEM II) Foi aprovada a alteração da redação do caput do artigo 5º do 
Estatuto Social, que passou a ter a seguinte redação: Artigo 5º. O capital social da companhia é de 
R$ 51.989.666,45(cinquenta e um milhões, novecentos e oitenta e nove mil, seiscentos e sessenta e 
seis reais e quarenta e cinco centavos), dividido em 3.489.030 (três milhões, quatrocentos e oitenta e 
nove mil e trinta) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal, livres e desembaraçadas 
de todos e quaisquer ônus. Encerramento. Nada mais. JUCESP nº 238.492/23-0 em 16 de junho de 
2023. Maria Cristina Frei – Secretária Geral.

HSM DO BRASIL S.A. 
CNPJ/MF nº 01.619.385/0001-32 - NIRE Nº 35.300.370.112

[...]

TRÁFEGO DA ROTATÓRIA NO CRUZAMENTO DAS VIAS AV. JOSÉ FERREIRA 
BATISTA, VIA DE ACESSO ETELVINO FERREIRA DOS SANTOS, RUA OLEGÁRIO 
FERRAZ E ESTRADA MUNICPAL, MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA/SP”, conforme 
segue:
1)  TRANZUM PLANEJAMENTO E CONSULTORIA DE TRÂNSITO S/S 

LTDA, proposta: R$ 82.200,00 (oitenta e dois mil e duzentos reais), 
43,7796% de desconto do valor estimado pela Prefeitura;

2)  ASTEC ENGENHARIA LTDA, proposta: R$ 129.405,00 (cento e vinte 
e nove mil quatrocentos e cinco reais), 11,4940% de desconto do valor 
estimado pela Prefeitura;

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC
Araçatuba, 23 de junho de 2023.

CLAUDIR SANTOS LIMA - Divisão de Licitação e Contratos

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023

REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº